
 

Uchwała Nr  21/IV/2019 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 06 lutego 2019r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego  

w Bielsku, ul. Drobińska 19 poprzez przeniesienie jej siedziby. 

  

Na podstawie  art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z  późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016r.  Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn. zmian.) 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019r. zamierza się dokonać zmiany siedziby Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Broniewskiego  w Bielsku przy ul. Drobińskiej 19, na  siedzibę w Bielsku  

ul. Sierpecka 42. 

§ 2. O zamiarze zmiany siedziby, o której mowa w § 1, należy powiadomić Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej  

im. Władysława Broniewskiego w Bielsku, ul. Drobińska 19. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława 

Broniewskiego w Bielsku, ul. Drobińska 19 poprzez przeniesienie jej siedziby. 

 

Jednym z zadań jakie stawia ustawodawca przed jednostką samorządu terytorialnego jako 

organem prowadzącym, jest zapewnienie mieszkańcom jak najlepszego poziomu usług 

edukacyjnych. Zamiar przeniesienia Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego  

w Bielsku z ulicy Drobińskiej 19 na ulicę Sierpecką 42 w Bielsku spełnia powyższe. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 

uchwał  w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy. 

W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014r. o sygn. akt: I OSK 

3045/13 stwierdza się, iż „przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły  

w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty (obecnie art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy – 

Prawo oświatowe). Stosując odpowiednio w/w przepisy ustawy - Prawo oświatowe uznać 

należy, iż szkoła publiczna może być przeniesiona z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem przeniesienia szkoły zawiadomić rodziców uczniów oraz właściwego kuratora 

oświaty. 

W myśl art. 89 ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę 

samorządu terytorialnego może zostać przeniesiona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty. Aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby szkoły, w tym zawiadomienia 

rodziców uczniów  oraz uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty, konieczne jest podjęcie 

uchwały  o zamiarze przeniesienia placówki. 

Wygaszenie działalności gimnazjum spowoduje, że z dniem 1 września 2019 roku budynek 

Gimnazjum  przy ul. Sierpeckiej 42 będzie niewykorzystany. W związku z tym, zasadne byłoby 

przeniesienie  Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Bielsku do budynku,  

w którym do 31 sierpnia 2019 roku funkcjonuje Gimnazjum im. Cypriana Kamila Norwida  

w Bielsku.  

Budynek obecnego Gimnazjum spełnia wymagania dotyczące powierzchni użytkowej, która  

w zupełności zapewni uczniom dogodne i bezpieczne warunki podczas przebywania w szkole. 

Ponadto za przeniesieniem placówki przemawiają takie aspekty jak: większa hala sportowa  

z siłownią oraz szatnie z prysznicami, w pełni wyposażone zaplecze sportowo-rekreacyjne 

wokół szkoły, tartanowe boisko oddane do użytku w grudniu 2018 roku, możliwość stworzenia  

oddzielnych gabinetów dla specjalistów szkolnych: logopedy, pedagoga, psychologa, 

odpowiednia liczba sal  lekcyjnych, co pozwoli na ustalenie dogodnego dla uczniów rozkładu 

zajęć lekcyjnych uwzględniającego jedną zmianę ( obecnie w Szkole Podstawowej w Bielsku 

stosowana jest zmianowość w nauczaniu), większe pomieszczenia administracyjne, większe 

szatnie dla uczniów, zaplecze w pracowniach lekcyjnych, co pozwoli na to, aby każda 



pracownia była dostosowana do prowadzenia konkretnych zajęć edukacyjnych, a także 

doświadczeń podczas zajęć przedmiotowych. 

W chwili obecnej w wyniku przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w szkołę 

ośmioletnią, zwiększyła się liczba uczniów przez co powierzchnia użytkowa dotychczasowej 

siedziby placówki, która ma zapewnić uczniom dogodne i bezpieczne warunki podczas 

przebywania w szkole stała się niewystarczającą. Spowodowało to wprowadzenie zmianowości 

w nauczaniu.  W roku szkolnym 2018/2019 do Szkoły Podstawowej im. Władysława 

Broniewskiego w Bielsku, ul. Drobińska 19 uczęszcza 408 uczniów. 

Prognozowana liczba uczniów w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego  

w Bielsku: 

-  rok szkolny 2019/2020 – 399 

- rok szkolny 2020/2021 –  380 

- rok szkolny 2021/2022 –  377 

- rok szkolny 2022/2023 –  334 

Ponadto przeniesienie siedziby Szkoły Podstawowej nie spowoduje zmian w jej organizacji,  

a tym samym nie rodzi skutków kadrowych. Zmieni się jedynie miejsce wykonywania 

obowiązków przez nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. 

Mając na uwadze powyższe, proponowana zmiana siedziby szkoły w sposób istotny przyczyni 

się do poprawy warunków kształcenia uczniów a tym samym spowoduje optymalne 

wykorzystanie bazy dydaktycznej wygaszanego Gimnazjum im. C.K. Norwida w Bielsku,  

ul. Sierpecka 42. 

 


